
Motion till riksdagen 

1987/88: Ub807 
av Ingrid Sundberg m. fl. (m) 
om högre konstnärlig utbildning i Malmö-Lund
regiOnen, m. m. 

Skåne har i turistbroschyrer definierats som "Landskapet i tiden-Tidernas 
landskap". Uttrycket är rättvisande eftersom landskapet i hög grad är säte 
för våra mest utvecklade industrier, ett förnämligt universitet och ett levande 
kulturliv samtidigt som det rymmer historiska minnesmärken i rikt mått. 

Miljövård 

Miljöfrågorna i länet präglas av en mängd olika faktorer. Det intensiva 
utnyttjandet av marken för framför allt jordbruk medför förändringar av 
naturmiljön som inneburit att vissa naturtyper hotas, t. ex. ängs- och 
hagmark och våtmarker samtidigt som fauna och flora utarmas. Sandsugning 
i Öresund har allvarligt påverkat kustlinjen och den intensiva båttrafiken har 
tillsammans med luftföroreningar bidragit till nedsmutsning av omgivande 
vatten. 

Få områden i vårt land torde ha en så känslig natur som Skåne. Detta beror 
bl. a. på den höga befolkningskoncentrationen till sydvästra och nordvästra 
Skåne och på det intensiva arealutnyttjandet. l årets budgetproposition 
föreslås att 13 milj. kr. avsätts inom ramen för ett treårigt forskningsprogram 
som samfinansieras av staten och föreningen för industriell miljövårdsforsk
ning. Hela programmet beräknas kosta ca 40 milj. kr. Vi finner det angeläget 
att man inom forskningsprogrammet särskilt beaktar miljövårdsproblemen i 
Skåne och anser att riksdagen bör uttala angelägenheten därav. 

Jordbruk 

Enighet torde numera råda om nödvändigheten av att begränsa spannmåls
överskottet. Ca 12 % av detta kan hänföras till Skånes jordar. l annan 
motion väckt av moderata ledamöter har synpunkter lämnats om åkerarea
lens framtida användning i Skåne. Till dessa vill vi foga nödvändigheten av att 
den framtida jordbrukspolitiken inriktas så att de sydsvenska odlingarna av 
sockerbetor och köksväxter inte äventyras. J ingen annan del av Sverige kan 
sådan odling bedrivas så framgångsrikt som i Skåne. Av växtföljdsskäl måste 
därvid beaktas krav på att sådana odlingar måste varvas med en betydande 
spannmålsodling. En utvidgad odling av foderärt är en i och för sig önskvärd 
metod att begränsa spannmålsöverskottet. Foderärtodlingen utgör emeller-
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tid ett hot mot konservväxtodlingen då den bidrar till att skadeinsekten 

ärtvecklaren förökas vilket kan omöjliggöra odling av konservärt av godtag

bar kvalitet. 

Enligt gjorda undersökningar har produkten Absolut Vodka visat sig vara 

den i USA mest kända svenska varan, mer känd än Volvo. Den starkt 

framväxande exporten av svensktillverkad vodka utgör ett utmärkt exempel 

på hur alternativ användning av jordbruksmark kan ställa sig lönsam. Runt 

om i världen används i allt högre grad drivmedel framställda av biologiskt 

material. Den svenska etanolproduktionen har stora möjligheter att utvidgas 

och detta bör beaktas vid bedömning av åtgärder för att begränsa spannmåls

överskottet. 

Kulturminnesvård 

Riksantikvarieämbetets fornminnesinventering som avslutades 1987 i 

Malmöhus län visar på förekomsten av ca 7 500 registrerade fornlämningar 

varav ca 3 000 har synligt märke ovan mark. l Skåne har JO 000 år gamla 

boplatser lokaliserats och då Skåne blev isfritt tidigare än övriga nuvarande 

Sverige är många fornminnesfynd av hög ålder. Det är angeläget att 

lantbruksnämnderna och skogsvårdsstyrelsen här känner sitt ansvar så att det 

histori�ka källmaterialet inte förstörs. Det bör åligga dessa organisationer att 

av statsbidraget avsätta resurser för rådgivning och information till jord

ägare. 

Vägar 

Under hela J980-tt�let har i Sk�ne genomförts en målmedveten satsning på att 

förbättra standarden på Europavägarna medan angelägna projekt inom det 

regionala vägnätet fått stå tillbaka. Ramarna för fl e rårs- resp. fördelningspla

nerna för länen medför att flera viktiga projekt i länsstyrelsernas prioriterade 

objektlistor ej kan inrymmas i planerna. Ur regionalpolitisk synpunkt är det 

ytterst olyckligt att föreslagna objekt i den östra delen av Skåne ej kunnat 

inrymmas. Vi vill emellertid särskilt peka på nödvändigheten av att Malmös 

huvudinfart norrifrån på E 6 och E 66 åtgärdas tidigare än vad som 

föreslagits. Denna infart är hårt olycksdrabbad och det måste ställa sig 

ekonomiskt lönsamt att minska olycksriskerna genom att ändra planerna så 

att infarten kan byggas om före J990-talet. 

Flyg 

Sturups passagerarvolym utgör i dag ca 1-1,3 miljoner varav ca 70 % utgörs 

av reguljär inrikestrafik. Denna trafik ökar. Den nuvarande passagerarvoly

men på Kastrup uppgår till ca JO miljoner och antas omkring år 2000 ha ökat 

till det dubbla. Det är tveksamt om Kastrup då kan kombinera denna 

växande passagerartrafik med fortsatt hantering av växande flygfrakt. 

Möjligheter bör finnas för Sturup att med sin outnyttjade kapacitet i högre 

grad utgöra ett centrum för flygfrakt till Sydsverige och Danmark. Detta 

givetvis sedan fasta förbindelser mellan de båda länderna realiserats. l 
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förhandlingarna mellan Sverige och Danmark om fasta förbindelser bör 

beaktas möjligheten att i högre grad samordna flygtrafiken till och från de 

båda flygplatserna varvid särskild hänsyn bör tas till Sturups möjligheter till 

ökad chartertrafik och frakttrafik. 

Skånska teatern 

Skåne har ett rikt kulturliv och både i Malmö och Helsingborg finns 

stadsteatrar. Genom de förhållandevis korta avstånden kan alla i Skåne 

boende nå en teater inom rimlig tid. Genom Skånska teaterns tillkomst har 

teaterlivet koncentrerats till västra Skåne. Skånska teatern började som fri 

grupp och har nu vuxit till en kapacitet som kan jämställas med åtskilliga 

regionteatrars. Verksamheten är mycket uppskattad även om stora ekono

miska svårigheter försvårar genomförandet av önskad repertoar. 

Riksdagen har beslutat att det regionala kulturstödet skall ses över. Vi är 

medvetna om att antalet med statliga grundbelopp bidragsberättigade teatrar 

måste ha en något så när rimlig geografisk fördelning. Samtidigt kan vi 

konstatera att Skånska teaterns uppsättningar är av en karaktär som skiljer 

dem från flertalet s. k. fria gruppers produktioner. Detta berättigar enligt vår 

mening att den utredning som sker om det regionala kulturstödet bör 

uppmärksamma behovet av en stödform som ligger emellan stödet till fria 

grupper och stödet till regionala teaterinstitutioner. 

Högre konstnärlig utbildning 

Förslag till högre konstnärlig utbildning i Malmö- Lund-regionen framför

des av konstnärsutbildningssakkunniga redan 1970. Sådan utbildning (i 

måleri, skulptur, grafik och design) finns i Stockholm, Göteborg och nu även 

i Umeå. Vid Lunds universitet har tillsatts en utredningsgrupp med uppgift 

att lämna förslag till utformningen av sådan utbildning. 

Vi finnerdet utomordentligt viktigt att sådan utbildning kommer till stånd i 

Skåne. Närheten till Danmark och utbyggnaderna av fasta förbindelser 

kommer att i än högre grad medföra att Danmark blir det naturliga landet för 

konstnärsstuderande från Sydsverige. Detta får klart negativa effekter på 

konstlivet i Skåne. Riksdagen bör därför uttala att Malmö- Lund-regionen 

bör ges möjlighet till högre konstnärlig utbildning. 

Ökat utbyte med Frankrike för ekonomistuderande 

Internationell ekonomutbildning med franska som främsta främmande språk 

bedrivs vid Lunds universitet med framgång. Ett visst utbyte med franska 

högskolor ger möjlighet för studerande från Lund att praktiskt förbättra sina 

språkstudier och därmed sina möjligheter till goda arbetsinsatser på områden 

där goda språkkunskaper erfordras. Kurskostnaderna för sådana studier blir 

givetvis höga. Det inom EG aviserade utbytesprogrammet för studerande vid 

universitet och högskolor kommer att ytterligare försvåra för svenska 

studerande att över huvud taget få möjlighet att studera vid franskt 

universitet. De förhandlingar som den svenska regeringen för om olika 
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samarbetsformer med E G-länderna kommer enligt uppgifter att också ta upp 
frågan om studentutbytet. Också finansieringsfrågorna måste då beaktas. 
Mot bakgrund av det stora värde som ligger i att vårt land har tillgång till 
ekonomer med goda kunskaper i franska bör särskilt beaktas att Lunds 
universitets ekonomutbildning har en inriktning mot det franska språket. En 
försöksverksamhet bör därför kunna komma till stånd i syfte att så snabbt 
som möjligt ge studerande vid den internationella ekonomutbildningen 
möjlighet till utbyte med Frankrike. Detta bör riksdagen ge regeringen till 
känna. 

Inrättande av ett häst- eller ridgymnasium i Flyinge 

I årets budgetproposition föreslås inrättande av ett schackgymnasium 
Norrköping. Antalet idrottsgymnasier har dessutom vuxit och bidragit till 
dels att svenska pojkar och flickor kan kombinera studier med elitidrott, dels 
till att deras möjligheter till goda idrottsresultat förbättras. Många ungdomar 
planerar att ägna sitt yrkesverksamma liv åt hästuppfödning och hästskötseL 
Genom att utnyttja de nu färdigbyggda lokalerna i Flyinge skulle i anslutning 
till dessa kunna upprättas ett hästgymnasium. Regeringen bör undersöka 
möjligheterna att inrätta en sådan gymnasielinje. 

Hemställan 

Med anledning av det anförda hemställs 
[att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om beaktande av Skånes miljövårdsproblem vid 
fördelning av forskningsanslag. 1 1 

[att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 
motionen anförts om åkerarealens framtida användning i Skåne.1l 

[att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 
motionen anförts om information om fornminnesfynd i Skåne. 1 1 

[att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 
motionen anförts om behovet av att tidigarelägga planerna för 
ombyggnad av den norra infarten till Malmö.2] 

(att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 
motionen anförts om vidareutvecklingen av Sturups flygplats.2) 

[att riksdagen hos regeringen anhåller att utredningen om det 
regionala kulturstödet får i uppdrag att undersöka utformningen av ett 
stöd som skulle garantera verksamheten vid bl. a. Skånska teatern.3] 

J. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 
motionen anförts om behovet av högre konstnärlig utbildning i 
Malmö-Lund-regionen, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 
motionen anförts om att låta elever vid Lunds universitets internatio
nella ekonomlinje ingå i en försöksverksamhet med EG:s studerande
utbytesprogram. 

1 1987/88:Jo772 
2 1987188:1'214 
3 1987/88:Kr243 
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3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om möjligheter till ett häst- och ridgymnasium i 

anslutning till Flyinge. 

Stockholm den 25 januari 1988 

Ingrid Sundberg (m) 

Olle Au/in (m) 

Rune Ryden (m) 

Rolf Clarkson (m) 

Knut Wachtmeister (m) 

Sven Munke (m) 

Ingvar Eriksson (m) 
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